



COMUNE DI CORTINO

✉ Frazione Pagliaroli – C.A.P. 64040
Mail: protocollo@comunedicortino.gov.it

☎ 0861.64112 – Fax 0861.64331
Sito: www.comunedicortino.gov.it

UFFICIO TECNICO

servizitecnici@comunedicortino.gov.it

**PROGETTO PER LA COSTRUZIONE DI NUOVI LOCULI
NEI CIMITERI DI PADULA, PEZZELLE E CAIANO DEL
COMUNE DI CORTINO (TE),**

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

Tavola 09 – Costi oneri sicurezza indiretta

IL PROGETTISTA
Geom. Loris Taraschi

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Costruzione nuovi loculi nei cimiteri. Padula, Pezzelle e Caiano del Comune di Cortino (TE), Determinazione costi indiretti.

COMMITTENTE: Comune di Cortino

Cortino, _____

IL TECNICO
Geom. Loris Taraschi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S.001.010.01 0.e01	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche. Con rete di plastica stampata su tubi da ponteggio: fornitura e posa		12,00		2,000	24,0000		
	SOMMANO m²					24,0000	16,76	402,24
2 P.004.010.03 0.a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita: Per il primo mese o frazione		3,50 3,00		4,000 4,000	14,0000 24,0000		
	SOMMANO m²	2,00				38,0000	6,77	257,26
3 S.001.030.01 0.p	Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di contro ... ica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, e cartello indicatore. Da 12 kg, classe 183BC		1,00			1,0000		
	SOMMANO cad					1,0000	71,16	71,16
4 S.002.020.00 5.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... timento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile. Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto.		1,00			1,0000		
	SOMMANO cad					1,0000	199,87	199,87
5 S.003.010.02 0.a	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e de ... positivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere. In PEHD peso circa 330 g e bardatura in pvc (par.ug.=2*2)	4,00				4,0000		
	SOMMANO cad/mese					4,0000	0,34	1,36
6 S.003.010.03 0.b	Dispositivi per la protezione del volto, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 475/92, con visiera ribaltabile, resistente agli urti ed alle abrasioni. Conformi alle norme EN 166 ... tente agli urti ed alle abrasioni. Conformi alle norme EN 166. In policarbonato, avvolgente, classe ottica 1, per elmetto (par.ug.=2*2)	4,00				4,0000		
	SOMMANO cad/mese					4,0000	1,88	7,52
7 S.003.010.05 0.02	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DELL' UDITO Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 352. Inserti auricolari poliuretanicici ipoallergici SNR 33 db a coppia (par.ug.=2*2)	4,00				4,0000		
	A R I P O R T A R E					4,0000		939,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,0000		939,41
	SOMMANO cad/mese					4,0000	0,07	0,28
8 S.003.010.06 0.a	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura n ... norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale. Facciale filtrante per polveri o particelle non nocive (par.ug.=2*2)	4,00				4,0000		
	SOMMANO cad/mese					4,0000	0,23	0,92
9 S.003.010.10 0.a	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997 Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Monouso in vinile UNI EN 388 e 374 (par.ug.=60*2)	120,00				120,0000		
	SOMMANO cad					120,0000	0,08	9,60
10 S.003.010.11 0.d	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997 Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Scarpa alta di sicurezza EN 345 S1P (par.ug.=4*2)	8,00				8,0000		
	SOMMANO cad/mese					8,0000	7,84	62,72
11 S.003.010.13 0.a	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati d ... infrangibili dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Bretella in poliestere HI VIS fluorescente EN 340-471 1 2 (par.ug.=2*2)	4,00				4,0000		
	SOMMANO cad/mese					4,0000	1,33	5,32
12 S.003.010.13 0.b	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati d ... e infrangibili dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Gilet in poliestere HI VIS fluorescente EN 340-471 2 2 (par.ug.=2*2)	4,00				4,0000		
	SOMMANO cad/mese					4,0000	3,38	13,52
13 S.003.010.13 0.c	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati d ... infrangibili dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Casacca in poliestere HI VIS fluorescente EN 340-471 2 2 (par.ug.=2*2)	4,00				4,0000		
	SOMMANO cad/mese					4,0000	3,03	12,12
14 S.003.010.13 0.d	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati d ... flettenti e infrangibili dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Pantaloni in cotone-poliestere EN 340-471 2 2 (par.ug.=2*2)	4,00				4,0000		
	SOMMANO cad/mese					4,0000	5,37	21,48
	A R I P O R T A R E							1'065,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'065,37
15 S.003.010.13 0.f	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati d ... flettenti e infrangibili dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Giubbotto in cotone-poliestere EN 340-471 3 2 (par.ug.=2*2)	4,00				4,0000		
	SOMMANO cad/mese					4,0000	6,55	26,20
16 S.003.020.01 0.a	Specialità medicinali conformi al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti Speci ... avoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti. Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti (par.ug.=1*2)	2,00				2,0000		
	SOMMANO cad/mese					2,0000	4,32	8,64
17 S.004.010.01 0.a	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare ... UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m					2,0000		
	SOMMANO cad					2,0000	5,03	10,06
18 S.004.010.02 0.b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare ... alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m					2,0000		
	SOMMANO cad					2,0000	7,83	15,66
19 S.004.020.06 0.b	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48 Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48. Tubo per posizionamento fisso di altezza fino a m 2					4,0000		
	SOMMANO cad					4,0000	1,58	6,32
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'132,25
	T O T A L E euro							1'132,25
	Cortino, _____							
	Il Tecnico Geom. Loris Taraschi							
	A R I P O R T A R E							